GIAKOYA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVI'S
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit
Gjakove, daté 21.03.2024

Zyriari PErgjegjés i Prokurimit i Komunés s& Gjakovés, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrati 10.2) &
Ligiit mbi Prokurimin Publik nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjiin Nr. 04/1-237, ligjin Nr,
05/L-068 dhe ligjiin Nr. 05/L-092, duke u bazuar n& nenin 63 (paragrafi 63.1.3) té Rregullores pér
Prokurim Publik /Nr.001/2022, t& publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke
vendosur sipas kérkesés pér ri-shgvriim 1€ datés 19.03.2024, 1& parashtruar nga Operatori ekonomik
N.T.P. *LULISHTIA BUCATI™, lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit “Furnizim me fidane dhe drunjé
dekorativ-Kontraté dy vjegare™, Nr. i prokurimit- Nr. i prokurimit- 632-24-740-1-1-1, Nr. i brendshém-
632-24-003-111, nxjen:

VENDIM

L. Refuzohet sie pabazuar kérkesa pér ri-shgyrtim t& Operatorit ekonomik: NT.P. “LULISHTIA
BUCAJT”, e di.19.03.2024, lidhur me aktivitetin e prokurimit  me titull Furnizim me fidane dhe drumjé
dekorativ-Kontraté dy vjegare”™, Nr. i prokurimit- Nr. i prokurimit- 632-24-740-1-1-1, Nr. i brendshim-
632-24-003-111, kundér Dosjes s& tenderit dhe Njoftimit pér kontraté te AK -sé, t& dats 06.02.2024,
1€ publikuar né plaiformén elektronike 1& KRPP-sé.

2. Vértetohet DOSJA E TENDERIT DHE NJOFTIMI PER KONTRATE e publikuara me daté:
06.02,2024;
3. Autoriteti Kontraktues, vendos g t¢ vazhdoj aktivitetin ¢ prokurimit.

4. ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe publikohet né platformén elektronike t&8 KRPP-s& .

Arsyetim

Operatari Ckonomik N.T.P. “LULISHTIA BUCAD”, me d.19.03.2024, ka parashtruar kérkesss pér ri-
shayrtim , lidhur me aklivitetin e prokurimit *Furnizim me fidane dhe drunjé dekorativ-Kontraté dy
vjecare”, MNr. i prokurimit- Nr. i prokurimit- 632-24-740-1-1-1, Nr. i brendshém-632-24-003-111.




Autoriteli Kontraktues Komuna e Gjakovés, me daté 21.03.2024, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé s1 m&
pashié:

Pér € gjitha pikat g tuaja ankimore, Autoriteti Kontraktues, ka  dhéng shpjegime t& mjaftueshme ku
Jan€ té pérfshira gjitha specifikimet teknike: mosha ¢ fidanit, perimetri i trungut, lartésia ¢ fidanit,

vazot shprehur nié litra etj,
Bazuar né kérkesén e tuaj pér rishgyrtim t& dt.04.03.2024 |, Autoriteti Kontraktues me di:06.03.2024 e

ka béret pérshkrimin e ¢gmimit{paramases) komplet dhe ka korrigjuar paramasén dhe dosjen e tenderit,
prandaj pretendimi juaj nuk géndron .

Askund me asnjé standard nuk &hté e caktuar g&¢ madh&sia ¢ vazos t& jeté né proporcion me madh#sing
¢ lidanit. Kéto fidane do 1€ géndrojnd né vazo pér nj& kohé mé té gjaté dhe nuk do t& mbillen né toké.,
prandaj Autoriteti kontraktues kérkon gé vazot t& jend minimum 130 litra né ményrs qé fidandt (¢
zhvillohen normalisht,

Pretendimi juaj pér Columnaris dhe Shemshir, nuk géndron, sepse né paramase éshté e caktuar gjatésia

e fidanit dhe Eshté permirésuar paramasa. Po ashiu, ¢shté normale g fidanét halors t vijng me vazo t&
zakonshme 1€ plastikés d.m.th. vazot duhet t& jent (¢ plastikas.

Zyrtari Pérgjegiés i prokurimit bazuar ne ato g& u thane mé lart ka vendosur si né dispoziliv,

Kishilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& parageséankesé prang OSHP-s¢ . Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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